АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15/05/2015 № 1349

О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений за территорией муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области

В соответствии с частью 2 и 3 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 08 апреля 2014 года № 293

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» и в целях обеспечения права детей на получение

дошкольного образования с соблюдением «Санитарно-эпидемиологических

требований к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных

организациях», административным регламентом по предоставлению муниципальной

услуги «Постановка на учет и зачисление детей в дошкольные образовательные

учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного

образования», утвержденным постановлением администрации Сосновоборского

городского округа от 17.07.2014 № 1751, администрация Сосновоборского городского

округа п о с т а н о в л  я е т:

1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного

образования за территорией муниципального образования Сосновоборский городской

округ Ленинградской области (Приложение).

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений:

2.1 при приеме детей в учреждение руководствоваться настоящим

постановлением;

2.2 разместить настоящее постановление на сайтах дошкольных

образовательных учреждений и информационных стендах.

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на  электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский

(К.образования) Исп.: Дрижирук Н.М

8(81369)2-97-44; СЕ

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Сосновоборского городского округа

от 15/05/2015 № 1349

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения,

закрепленные за территорией муниципального образования

Сосновоборский городской округа Ленинградской области

Наименование

учреждения
Почтовый адрес

Телефон/факс,

электронный

адрес

Закрепленная

территория

МБДОУ «Детский сад

 №1 общеразвивающего

вида с приоритетным

осуществлением

деятельности по

художественно-

эстетическому развитию

детей»

188540,

Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор,

ул.Машиностроителей

д.10

(813 69) 4-52-90

e-mail:

 ds-1@sbor.net

Сосновоборский

городской округ

Ленинградской

области

МБДОУ «Центр развития

ребѐнка – Детский сад

№2»

188540,

Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор,

ул.Высотная д.2

(813 69) 2-22-01

e-mail:

ds-2@sbor.net

МБДОУ «Детский сад

№3 общеразвивающего

вида с приоритетным

осуществлением

деятельности по

художественно-

эстетическому развитию

детей»

188540 Ленинградская

обл., г.Сосновый Бор,

ул.Солнечная д.13-а

(813 69) 2-19-02

e-mail:

ds-3@sbor.net

МБДОУ «Детский сад

№4 общеразвивающего

вида с приоритетным

осуществлением

деятельности по

художественно-

эстетическому развитию

детей»

188540,

Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор,

пр.Героев д.7

(813 69) 4-35-45

e-mail:

ds-4@sbor.net

МБДОУ «Детский сад

№5 комбинированного

вида»

188540,

Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор,

ул.Солнечная д.1

(813 69) 2-18-57;

(813 69) 2-19-57;

(813 69) 2-38-57;

e-mail:

ds-5@sbor.net

МБДОУ «Детский сад

 №6 -

общеобразовательного

вида с приоритетным

осуществлением

деятельности по

художественно-

эстетическому развитию

детей»

188540,

Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор,

пр.Героев д.72

(813 69) 4-17-96;

e-mail:

ds-6@sbor.net

МБДОУ «Детский сад

№7 общеразвивающего

188540,

Ленинградская обл.,

(813 69) 2-47-69;

e-mail:

mailto:ds-1@sbor.net
mailto:ds-2@sbor.net
mailto:ds-3@sbor.net
mailto:ds-4@sbor.net
mailto:ds-5@sbor.net
mailto:ds-6@sbor.net

вида с приоритетным

осуществлением

деятельности по

социально-личностному

развитию детей»

г.Сосновый Бор,

пр.Героев д.21

ds-7@sbor.net

Сосновоборский

городской округ

Ленинградской

области

МБДОУ «Детский сад

№8  комбинированного

вида»

188540,

Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор,

ул.Молодежная д.50

(813 69) 4-70-55;

e-mail:

ds-8@sbor.net

МБДОУ «Детский сад

№9 общеразвивающего

вида

с приоритетным

осуществлением

деятельности по

художественно-

эстетическому развитию

детей»

188540,

Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор,

ул.Малая Земля д.4

(813 69) 4-95-46;

e-mail:

ds-9@sbor.net

МБДОУ «Детский сад

№11 общеразвивающего

вида с приоритетным

осуществлением

деятельности по

физическому развитию

детей»

188540,

Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор,

ул.Молодежная д.11

(813 69) 4-95-47;

e-mail:

ds-11@sbor.net

МБДОУ «Детский сад

№12  комбинированного

вида»

188540,

Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор,

ул.Соколова д.1

(813 69) 2-57-45;

e-mail:

ds-12@sbor.net

МБДОУ «Центр развития

ребѐнка – детский сад

№15»

188540,

Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор,

ул.Молодежная д.35

(813 69) 4-80-34;

e-mail:

ds-15@sbor.net

МБДОУ «Детский сад

№18 – компенсирующего

вида»

188540,

Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор,

ул.Молодежная д.35

(813 69) 4-80-34;

e-mail:

ds-18@sbor.net

МБДОУ «Центр развития

ребѐнка – детский сад

№19»

188540,

Ленинградская обл.,

г.Сосновый Бор,

ул.Молодежная д.40

(813 69) 4-96-40;

e-mail:

ds-19@sbor.net

mailto:ds-7@sbor.net
mailto:ds-8@sbor.net
mailto:ds-9@sbor.net
mailto:ds-11@sbor.net
mailto:ds-12@sbor.net
mailto:ds-15@sbor.net
mailto:ds-18@sbor.net
mailto:ds-19@sbor.net